
   Weinkarte Januar bis März

WEISSWEINE
    Weinkarte Januar bis März

ROTWEINE
Preise je 0,1lPreise je 0,1l

Diehl, Rotenberg
Grauburgunder, trocken, 2024

Weingut im Hattenloh, Untertürkheim
Cuvée Blanc (Kerner & Riesling), trocken, 2022

Weingärtnergenossenschaft Hedelfingen
Sauvignon Blanc, trocken, 2024

Herzog von Württemberg, VDP, Schloss Monrepos
Chardonnay, trocken, 2025

Peter Mayer Jägerhof, Bad Cannstatt
Cuvée A, Passion, halbtrocken

Steilwerk, Rohracker
Souvignier Gris, halbtrocken, 2024

Gut Rohreck, Rohracker
Weißweincuvée Edition Vincent Klink, trocken, 2023

Rainer Schnaitmann, VDP, Fellbach
O, Orangewein, trocken, 2023

SOLAWI Weinfrequenz, Stuttgart
Sauvitage, trocken, 2024

Weinhof Zaiß am Württemberg, Untertürkheim
Riesling, trocken, 2023

Zaiß, Sonnen-Besen, Obertürkheim
Gewürztraminer **, halbtrocken, 2024

Zaißerei, Münster
Riesling halbtrocken, 2024

4,00 EUR

3,00 EUR

3,00 EUR

3,00 EUR

3,00 EUR

4,00 EUR

4,00 EUR

5,00 EUR

4,00 EUR

3,00 EUR

4,00 EUR

3,00 EUR

Collegium Wirtemberg, Stuttgart-Rotenberg & Uhlbach 
Museumswein, trocken, 2024

Aldinger, VDP, Fellbach

Collegium Wirtemberg, Stuttgart-Rotenberg & Uhlbach 
Wilhelm, Rotweincuvée trocken, 2023

Weinmanufaktur Daniel Haidle, Hedelfingen 
Portugieser, halbtrocken, 2024

MAXWEIN - Maximilian Dinter, Esslingen 
Lemberger „Barrique“, trocken, 2021

Schwarz, Untertürkheim 
Spätburgunder, trocken, 2021

Weingut der Stadt Stuttgart 
Stadtwein rot, trocken, 2022

Warth, Untertürkheim
Bartholomäus Trollinger, trocken, 2017

Weinfactum, Bad Cannstatt 
Merlot **, trocken, 2022

Weinmanufaktur Stuttgart, Untertürkheim 
Zweigelt **, trocken, 2024

Claudio Wieder, Uhlbach 
Heroldrebe, trocken, 2022

Karl Wöhrwag, Obertürkheim 
Frühburgunder Spätlese, trocken, 2024

3,00 EUR

5,00 EUR

3,00 EUR

3,00 EUR

4,00 EUR

4,00 EUR

3,00 EUR

4,00 EUR

3,00 EUR

4,00 EUR

4,00 EUR

3,00 EUR

, 2022

Spätburgunder Untertürkheimer Gips, VDP.ERSTES GEWÄCHS®, 2023



Preise je 0,1l

Portion

Regionale Säfte
Trauben-, Apfel-, Orangen- oder Johannisbeersaft 0,2 l

Mineralwasser
classic oder medium 0,5 l

Kaffeespezialitäten 
Espresso
Kaffee
Cappuccino
Latte Macchiato

Immer die aktuellsten Informationen aus dem Weinbaumuseum unter: 

Weinbaumuseum Stuttgart
Uhlbacher Platz 4 · 70329 Stuttgart
Telefon: 0711 2228 123 (Büro) 0711 325 718 (Museum)
weinbaumuseum@stuttgart-tourist.de

www.instagram.com/weinbaumuseum

www.facebook.de/weinbaumuseum

3,00 EUR

3,50 EUR

2,30 EUR
3,00 EUR
3,50 EUR 
3,50 EUR

ROSÉ 
3,00 EUR 

3,00 EUR

   Weinkarte Januar bis März

ROSÉ & SEKT
SNACKS

   Weinkarte Januar bis März

ALKOHOLFREIE &
HEISSE GETRÄNKE

4,90 EUR
5,90 EUR
6,90 EUR 
4,90 EUR
3,50 EUR

Bei Fragen zu Allergenen & Zusatzstoffen 
wenden Sie sich bitte ans Personal

SNACKS
Käsewürfel & Oliven mit Brot
Käsewürfel mit Brot 
„Trilogie“ Käsewürfel, Salamisticks und Oliven
Veganer Aufstrich im Gläsle mit Brot
Schmalzbrot / Obazda

3,00 EUR 

3,50 EUR 

ROSÉ 
Tilmann Ruoff, Obertürkheim
Rosé, feinherb, 2024

Gerhard Zaiß, Untertürkheim
Rosé, trocken

SEKT/SECCO 
Christel Currle, Uhlbach
Muskattrollinger roter Sekt, brut, 2022

70469!R Fabian Rajtschan, Feuerbach
Blanc de Blanc Sekt, brut, 2023

Hans-Peter Wöhrwag, VDP, Untertürkheim
Secco Rosé, halbtrocken

ALKOHOLFREIES
Diehl, Rotenberg
VINØ, White Vol. 2, alkoholfreier Wein

70469!R Fabian Rajtschan, Feuerbach
Trollinade (Trollinger-Limonade), alkoholfrei (0,33 l)

5,00 EUR

5,00 EUR

3,50 EUR

4,00 EUR 

3,50 EUR 
 

WINTERLICHES 
Glühwein Höhenfeuer

Weinkollektiv Edenberg & Tal, Rohracker 
E-Sprit, Likörwein rot (5 cl)


